

MNP-Holding ApS

Falkevej 15

4600 Køge

(CVR-nr. 29 61 89 25)

Årsrapport for 2020

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021

Niels Covalsky Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalsopgørelse koncern	18
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	19
Pengestrømsopgørelse for koncernen	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet MNP-Holding ApS
Falkevej 15
4600 Køge

CVR-nr.: 29 61 89 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Direktion Niels Covalsky Poulsen

Datterselskab Murer- og Entreprnørfirmaet Niels Poulsen ApS
MNP Entreprise ApS
MNP-Falkevej 18 ApS
Vestergade 9 ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste/bruttotab	35.158	56.428	54.318
Resultat af ordinær primær drift	3.715	5.033	5.714
Resultat af finansielle poster	919	183	-573
Årets resultat	3.178	3.779	3.704
Balance:			
Aktiver	49.873	46.474	43.844
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.765	-2.233	-2.283
Egenkapital	30.288	27.421	23.750
Pengestrømme:			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	993	6.771	5.650
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.765	-2.233	-2.223
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.195	-1.154	-1.230
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal ansatte	43	69	72
Nøgletal i %:			
Afkastningsgrad	7,4	10,8	13,0
Soliditetsgrad	60,7	59,0	54,2
Forrentning af egenkapitalen	11,0	14,8	31,1
Definitioner nøgletal			
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$		
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$		
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$		

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive murer- og entreprenørvirksomhed, eje og udvikle fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.177.644 for moderselskabet og koncernen. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat, sammenholdt med den forventede udvikling, er forløbet som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer indtjening på et lidt lavere niveau end indeværende år.

Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder			2.177.666	3.149.758
Andre eksterne omkostninger			-24.372	-11.857
Bruttofortjeneste	35.158.193	56.428.172	2.153.294	3.137.901
1 Personaleomkostninger	-28.898.690	-48.097.643	0	0
Af- og nedskrivninger	-2.115.094	-3.297.497	0	0
Andre driftsomkostninger	-429.436	0	0	0
Driftsresultat	3.714.973	5.033.032	2.153.294	3.137.901
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	250.130	131.768
Andre finansielle indtægter	1.474.345	664.151	1.473.122	659.657
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-404.989	-3.172
Andre finansielle omkostninger	-555.338	-480.904	-13.063	-443
Resultat før skat	4.633.980	5.216.279	3.458.494	3.925.711
2 Skat af årets resultat	-1.456.336	-1.437.268	-280.850	-146.700
3 ÅRETS RESULTAT	3.177.644	3.779.011	3.177.644	3.779.011

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Koncerngoodwill	1.216.800	2.433.600	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.216.800	2.433.600	0	0
4 Indretning af lejede lokaler	0	4.319	0	0
5 Grunde og bygninger	12.230.959	9.090.400	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.292.122	4.946.222	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	16.523.081	14.040.941	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.389.547	21.971.881
Andre tilgodehavender	0	45.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	45.000	23.389.547	21.971.881
ANLÆGSAKTIVER I ALT	17.739.881	16.519.541	23.389.547	21.971.881
Fremstillede varer og handelsvarer	17.504.491	0	0	0
Varebeholdninger i alt	17.504.491	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.704.022	20.254.729	0	0
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	391.000	635.000	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.880.167	0
Selskabsskat	0	962.244	0	962.244
Andre tilgodehavender	812.823	209.498	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	552.818	22.062	0	0
Tilgodehavender i alt	6.460.663	22.083.533	11.880.167	962.244
Værdipapirer	7.856.221	7.539.626	7.855.055	7.538.410
Likvide beholdninger	311.473	330.915	18.938	95.811
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	32.132.848	29.954.074	19.754.160	8.596.465
AKTIVER I ALT	49.872.729	46.473.615	43.143.707	30.568.346

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER				
10 Selskabskapital	135.000	135.000	135.000	135.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.026.439	648.773
Overført resultat	30.040.212	27.175.568	28.013.773	26.526.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
EGENKAPITAL I ALT	30.288.212	27.421.168	30.288.212	27.421.168
11 Udskudt skat	778.000	2.436.000	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	778.000	2.436.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.882.288	3.618.225	0	0
Anden gæld	63.302	26.021	0	0
12 Langfristet gæld i alt	7.945.590	3.644.246	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	465.000	223.000	0	0
Kreditinstitutter m.v.	0	1.125.988	0	0
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	276.000	1.347.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.965.207	6.385.913	12.500	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.859.718	3.139.178
Selskabsskat	2.922.253	0	2.922.253	0
Anden gæld	4.062.129	3.723.631	61.024	0
13 Periodeafgrænsningsposter	170.338	166.669	0	0
Kortfristet gæld i alt	10.860.927	12.972.201	12.855.495	3.147.178
GÆLD I ALT	18.806.517	16.616.447	12.855.495	3.147.178
PASSIVER I ALT	49.872.729	46.473.615	43.143.707	30.568.346
14 Eventualposter				
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Nærtstående parter				
17 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	135.000	27.175.568	110.600	27.421.168
Betalt udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	3.177.644	0	3.177.644
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-200.000	0	-200.000
Udbytte	0	-113.000	113.000	0
Saldo ultimo	135.000	30.040.212	113.000	30.288.212

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	135.000	648.773	26.526.795	110.600	27.421.168
Betalt udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	2.177.666	-2.177.666	0	0
Egenkapital overført til reserver	0	-800.000	800.000	0	0
Årets resultat	0	0	3.177.644	0	3.177.644
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-200.000	0	-200.000
Udbytte	0	0	-113.000	113.000	0
Saldo ultimo	135.000	2.026.439	28.013.773	113.000	30.288.212

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	3.177.644	3.779.011
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.115.094	3.297.497
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	429.436	-13.481
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.474.345	-664.151
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	555.338	480.904
Reguleringer af skat af årets resultat	3.114.336	367.268
Reguleringer af udskudt skat	-1.658.000	1.070.000
Ændring i varebeholdninger	-17.504.491	0
Ændring i tilgodehavender	14.660.626	1.791.522
Ændring i leverandørgæld m.v.	-4.112.258	-1.592.123
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	-696.620	8.516.447
Renteindbetalinger	1.474.345	664.151
Renteomkostninger betalt	-555.338	-480.904
Betalt (refunderet) selskabsskat	770.161	-1.928.374
Pengestrømme fra driftsaktivitet	992.548	6.771.320
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.544.370	-2.359.137
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	779.500	126.073
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.764.870	-2.233.064
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-360.937	-1.046.483
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	4.867.000	0
Betalt udbytte	-310.600	-108.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.195.463	-1.154.483
Ændring i likvider	1.423.141	3.383.773
Likvide beholdninger, primo	6.744.553	3.360.780
Likvide beholdninger, ultimo	8.167.694	6.744.553
Værdipapirer	7.856.221	7.539.626
Likvider ultimo	311.473	330.915
Driftskreditter	0	-1.125.988
Likvider ultimo	8.167.694	6.744.553

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	24.797.766	41.059.323	0	0
Pensioner	3.226.687	5.209.295	0	0
Andre udgifter til social sikring	874.237	1.829.025	0	0
	28.898.690	48.097.643	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	43	69	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.114.336	369.013	280.850	65.445
Årets regulering af udskudt skat	-1.658.000	1.070.000	0	83.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.745	0	-1.745
	1.456.336	1.437.268	280.850	146.700
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	200.000	0	200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	1.377.666	-971.782
Overført resultat	2.864.644	3.668.411	1.486.978	4.640.193
Anvendelse i alt	3.177.644	3.779.011	3.177.644	3.779.011
4 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	47.122	47.122	0	0
Afgang i årets løb	-47.122	0	0	0
Kostpris ultimo	0	47.122	0	0
Af- og nedskrivninger primo	42.803	33.378	0	0
Årets afskrivninger	4.319	9.425	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-47.122	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	42.803	0	0
Bogført værdi ultimo	0	4.319	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	9.666.220	10.186.028	0	0
Tilgang i årets løb	3.331.472	850.983	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.370.791	0	0
Kostpris ultimo	12.997.692	9.666.220	0	0
Af- og nedskrivninger primo	575.820	746.813	0	0
Årets nedskrivninger	0	1.051.120	0	0
Årets afskrivninger	190.913	148.678	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-1.370.791	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	766.733	575.820	0	0
Bogført værdi ultimo	12.230.959	9.090.400	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.870.511	6.526.857	0	0
Tilgang i årets løb	1.212.898	1.508.154	0	0
Afgang i årets løb	-1.456.997	-164.500	0	0
Kostpris ultimo	7.626.412	7.870.511	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.924.289	2.104.723	0	0
Årets afskrivninger	703.062	871.474	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-293.061	-51.908	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.334.290	2.924.289	0	0
Bogført værdi ultimo	4.292.122	4.946.222	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			21.323.108	20.723.108
Tilgang i årets løb			40.000	0
Koncerntilskud			0	600.000
Kostpris ultimo			21.363.108	21.323.108
Opskrivninger primo			4.299.173	4.054.155
Årets resultat			3.394.466	4.366.558
Modtaget udbytte i regnskabsåret			-800.000	-4.121.540
Opskrivninger ultimo			6.893.639	4.299.173
Af- og nedskrivninger på goodwill primo			3.650.400	2.433.600
Årets afskrivninger på goodwill			1.216.800	1.216.800
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo			4.867.200	3.650.400
Bogført værdi ultimo			23.389.547	21.971.881
Tilknyttede virksomheder:				
Murer- og Entreprnørfirmaet Niels Poulsen ApS, Køge, ejerandel 100%				
Årets resultat kr. 3.013.665, egenkapital kr. 17.795.411				
MNP Entreprise ApS, Køge, ejerandel 100%				
MNP-Falkevej 18 ApS, Køge, ejerandel 100%				
Vestergade 9 ApS, Køge, ejerandel 100%				
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi	2.078.594	62.554.252	0	0
A conto faktureret	-1.963.594	-63.266.252	0	0
	115.000	-712.000	0	0
Indregnet under aktiver	391.000	635.000	0	0
Indregnet under kortfristet gæld	276.000	1.347.000	0	0
	115.000	-712.000	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
10 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 1.350 anparter á kr. 100.				
11 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	2.436.000	1.366.000	0	0
Årets regulering	-1.658.000	1.070.000	0	0
	778.000	2.436.000	0	0
12 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	6.033.000	2.730.000	0	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under kortfristet gæld vedrører periodiserede indtægter.

14 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Koncernen har afgivet arbejdsgarantier i forbindelse med udførte entrepriser for t.kr. 26.372

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>9.220.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>12.230.959</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	<u>2.200.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>4.351.722</u>	<u>0</u>
Ejerpantebrev i ejendom (varebeholdninger)	<u>4.750.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom (varebeholdninger)	<u>17.504.491</u>	<u>0</u>
Værdipapirer til regnskabsmæssig værdi	<u>7.856.221</u>	<u>7.855.055</u>

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Niels Covalsky Poulsen og Tina Gregersen, Ågade 12, 4600 Køge, der er hovedanpartshavere.

17 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Poulsen

Direktør

Serienummer: CVR:29618925-RID:75289414

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-04 12:49:05Z

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-05-04 12:59:55Z

NEM ID 

Niels Poulsen

Dirigent

Serienummer: CVR:29618925-RID:75289414

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-04 13:30:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NBJ1F-PCKAT-J1OFS-SIC8E-E1L6K-KFHUE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>